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VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 311 Nr. koleksioni: 109
Tirane mé 04/03/2021
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérise”, 1 ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021050370009434647

Akti noterial pérbéhet nga 2 Aetié



di

A2021050370009434647

VENDIM

I LESHIMIT TE DESHMISE TE TRASHEGIMISE LIGJORE

Sot mé date Q% Mars 2021 (dymije e njezet e njé), une Noter Muli Y. MALLKUCI, Anetar I
Deges Vendore te Dhomes Noterise Tirane, me Zyre ne Rr. “ Vaso Pasha “, Pall. 13/1, mora né
shqyrtim kerkesen e paraqitur nga :

KERKUESE: Zj. Hatixhe DEDJA, me atesi Haxhi, amesi Shine, lindur me 27.06.1965 ne Bicaj,
Kukes, nbanuese ne Tirane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me ID nr. G556270700.

Me Objekt: Léshim i1 déshmisé sé trashégimise ligjore pér trashégimlénésin, Naim
Dedja(bashkeshorti i kerkueses) ne baze te Nenit 360, 361 e vijues te Kodit Civil te vitit 1994 (1
ndryshuar) dhe Ligjit “Per Noterine”, Nr. 110, date 20.12.2018.

Une Noteri, pasi studiova dhe mora ne shqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin e paraqitur nga
kerkuesja;
KONSTATOVA SE :

Kerkuesja Hatixhe Dedja, legjitimohet ne paragitjen e kesaj kerkese, per shkak se eshte
bashkeshortja e trashegimlenesit.

Gjithashtu, konstatova se kerkesa e paraqitur ploteson kushtet e Nenit 348 te K. Civil, ge eshte ne
kompetencen time vendore si Noter, fakt i cili vertetohet nepermjet Certifikates te vdekjes te
trashegimlenesit, leshuar me date 01.03.2021 nga Zyra e Gjendjes Civile, Njesia Administrative Nr.
1 3 3

Nga verifikimet e bera, ne baze te Ligjit “Per Noterine®, Nr. 110, date 20.12.2018 rezulton se
trashegimlenesi Naim Dedja, me atesi Idriz, me amesi Fatime, 1 martuar, lindur me 25.05.1962 ne
Shtigen, Kukes, banues ne Tirané dhe se deshmia e trashegimise ligjore per te ndjerin Naim Idriz
Dedja, nuk eshte leshuar nga ndonje Noter tjeter.

Trashegimlenesi Naim Idriz Dedja, sipas Certifikates se vdekjes, leshuar me date 01.08.2021 nga
Zyra e Gjendjes Civile, Njesia Administrative Nr. 11 Tirane, rezulton se ka vdekur me date
$1.01.2021, Ligji i zbatueshem per leshimin e kesaj deshmie trashegimie ligjore, eshte Kodi Civil i
vitit 1994.

Ne keto kushte dhe nga gertifikatat e paraqitura nga kerkuesja, rezulton e provuar se i ndjeri
Naim Dedja, ka lene trashegimtare ligjore te radhes se pare :

1. Bashkeshorten — Hatixhe Dedja, me atesi Haxhi, amesi Shine, lindur me 27.06.1965 ne Bicaj-
Kukes, banuese ne Tirane, me ID nr. G556270700.
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ne Tirane, me ID nr.J05511106F.

8. Vajzen — Besarta Dedja, me atesi Naim, amesi Hatixhe, lindur me 11.12.1992 ne Kukes,
banuese ne Tirane, me ID nr. J262110570.

4. Djalin Arlind Dedja, me atesi Naim, amesi Hatixhe, lindur me 25.12.1996 ne Kukes, banues ne
Tirane, me ID nr. J61225067Q.

5. Aridona Dedja, me atesi Naim, amesi Hatixhe, lindur me 16.01.2001 ne Kukes, banuese ne
Tirane, me ID nr. K15116074B.

Nga verifikimet e bera, nuk rezulton qé trashégimtaret e mésipérm té kené hequr doré nga
trashégimia, té jené shpallur te padenje pér té trashéguar me vendim gjykate, apo té jené
pérjashtuar nga trashégimia e trashegimlenesit té tyre.

PER KETO ARSYE

Ne bazé té Nenit 316, e vijues té Kodit Civil te vitit 1994 (I ndryshuar) dhe Ligjit“ Per Noterine “,
Nr. 110, date 20.12.2018 ;

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses te kerkueses Hatixhe Haxhi Dedja.
Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin Naim Idriz Dedja, duke caktuar
trashégimtare ligjore té radhés sé pare :

1. Hatixhe Haxhi DEDJA, bashkeshortja,
2. Jonida Naim DEDJA, e bija;
3.Besarta Naim DEDJA, e bija;
4.Arlind Naim DEDJA, i biri;
5.Aridona Naim DEDJA, e bija;

te cilet trashegojne te gjithe pasuriné relative te trashegimlenesit Naim Idriz Dedja, me nga 1/5
pjese te barabarta sejcili, kudo ge ajo te ndodhet.

Kjo deshmi trashegimie u leshua né Tirang, sot mé daté Q& Mars 2021.




